
INFORMACE
www.athero.cz 
www.gsymposion.cz

21. kongres
o ateroskleróze

Pořádá

NH Collection Olomouc  
Congress Hotel 
Legionářská 1311/21, Olomouc 

7. – 9. prosince 2017



2 3

Vladimír Bláha
Renata Cífková
Tomáš Freiberger
Pavel Kraml
Jan Piťha

Hana Rosolová
Vladimír Soška
Tomáš Štulc
Zuzana Urbanová
Helena Vaverková

HLAVNÍ DATA
DATUM KONÁNÍ
7. – 9. prosince 2017

MÍSTO KONÁNÍ
NH Collection Olomouc Congress Hotel
Legionářská 1311/21, Olomouc

KLÍČOVÁ DATA
do 9. října 2017 termín pro zaslání abstraktů

do 31. října 2017  termín pro zaslání přihlášky k účasti a ubytování

do 6. listopadu 2017 zrušení ubytování bez storno poplatků 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONGRESU
PREZIDENT KONGRESU
Michal Vrablík

KONGRESOVÝ SEKRETARIÁT
GALÉN-SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel.: 222 518 535, fax: 222 516 013
www.gsymposion.cz

Hana Středová 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz 

Nikola Hrabovská – organizace kongresu, abstrakty 
e-mail: n.hrabovska@gsymposion.cz

Markéta Draxlerová – registrace, ubytování  
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Milé kolegyně, milí kolegové, přátelé,

i přes stále se zrychlující dobu, která přináší malé i větší 
změny, existují věci tradiční a jisté. Patří mezi ně i setká-
vání všech spojených na různých úrovních s výzkumem, 
diagnostikou a léčbou aterosklerózou podmíněných one-
mocnění na Kongresech o ateroskleróze neodmyslitelně 
patřících k  závěru roku. Ani letošek nebude výjimkou 
a  dovolím si vás jménem České společnosti pro atero-
sklerózu znovu pozvat na toto (snad i pro vás) milé se-
tkání. Kongres uspořádáme v „našem“ termínu mezi 7.-9. prosincem 2017 
a jistě se budeme  věnovat všem „našim“ tématům. Ale v tomto bodě kon-
číme s tradicemi a v souladu se známým rčením „Změna je život“ oživíme 
21. kongres o ateroskleróze řadou novinek. 

Tou první a nejvíce patrnou bude změna lokality, protože po dlouhé době 
sestupujeme z hor a vydáme se do hanácké metropole Olomouce. Není 
to náhoda - olomoučtí kolegové patří od počátků fungování společnosti 
k nejaktivnějším, a to sehrálo důležitou roli při volbě nového místa konání 
výročního setkání ČSAT pro rok 2017. Věříme, že atmosféra adventní Olo-
mouce bude přát odborným i  neformálním diskusím a  setkáním stejně, 
jako se dařilo tento hlavní motiv pořádání konferencí naplňovat v krko-
nošském „Špindlu“.

Změna kongresové lokality vybízí k  dalším změnám. Proto v  programu 
letošního kongresu najdete nové formáty sekcí, velmi pravděpodobně se 
setkáme i se zahraničními hosty, nezůstaneme nic dlužni ani našim mla-
dým kolegům, pro něž jsme připravili rozšířenou možnost získání cestov-
ních grantů. Příznivci tradic se ale nemusí obávat i oblíbené části progra-
mu z minulých ročníků dostanou prostor a nebudou chybět ani soutěže 
o nejlepší posterové prezentace i vyhlášení výsledků soutěží publikačních 
a další slavnostní chvíle, které ke Kongresu o ateroskleróze patří. 

Přijměte proto srdečné pozvání všech organizátorů k účasti na 21. kongre-
su o ateroskleróze. Věříme, že se nám s vámi podaří završit náročný, ale 
úspěšný rok 2017, kdy jsme kromě běžných aktivit společnosti hostili 85. 
kongres EAS a navíc uspořádali volby do výboru ČSAT. O důvod více, abys-
te si olomoucký kongres nenechali ujít – představení nového výboru Spo-
lečnosti bude jistě jedním z důležitých bodů hodně bohatého programu.

Spolu se všemi organizátory se na vás těší Michal Vrablík



INFORMACE K ODBORNÉMU PROGRAMU
PŘEDBĚŽNÉ OKRUHY TÉMAT
• Epidemiologie oběhových onemocnění
• Genetika diagnostiky a léčby aterosklerózy
• Rizikové faktory a rizikové markery aterosklerózy a KV rizika
• Vzácné typy poruch metabolismu lipidů a lipoproteinů
• Familiární hypercholesterolemie
• Režimová opatření v léčbě dyslipidemií a managementu KV rizika
• Stratifikace KV rizika v různých populačních skupinách
• Novinky ve farmakoterapii KV rizika
• Mechanismy aterogeneze a možnosti jejich ovlivnění
• Snížení rizika aterotrombotických komplikací: nejen ovlivnění dyslipidemie
• Detekce aterosklerotického postižení obrazovými a funkčními metodami
• Varia
• Hot lines: výsledky posledních klinických studií s komentářem

Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK 
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK.

JEDNACÍ JAZYK
Jednacím jazykem kongresu je čeština a slovenština, případně angličtina 
(bez simultánního tlumočení).

VŠEOBECNÉ INFORMACE
PŘIHLÁŠKA K ÚČASTI (REGISTRACE)
Termín pro přihlášení k účasti (vč. snížené úhrady): do 31. října 2017

ZPŮSOB PŘIHLÁŠENÍ K ÚČASTI A UBYTOVÁNÍ
on-line: www.gsymposion.cz

REGISTRAČNÍ POPLATKY
 REGISTRACE VČASNÁ REGISTRACE POZDĚJŠÍ 
 (do 31. října 2017, včetně úhrady) A NA MÍSTĚ

členové pořádající společnosti 800 Kč 1 000 Kč
ostatní účastníci 1 000 Kč 1 200 Kč
NLZP, studenti, doprovodné osoby  550 Kč 550 Kč
jednodenní účast 650 Kč 650 Kč

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE

účast na odborném programu, kongresové materiály, přístup na výstavu 

farmaceutických společností, občerstvení o přestávkách a oběd

AKTIVNÍ ÚČAST
Termín pro zaslání abstraktů: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . do 9. října 2017 
Abstrakt je možné přihlásit pomocí on-line formuláře po zaregistrování k ak-

tivní účasti na webových stránkách www.gsymposion.cz. 

ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ: 

• zadání on-line 

• vložení prostého textu pomocí formulářového pole 

• maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer) 

• text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr 

MOŽNOSTI PREZENTACE

Přednášky: 

• přehledné přednášky vyzvaných řečníků 

• vybraná volná sdělení přihlášených autorů 

• časový limit pro přednášku je 10 min. + 5 min. diskuse 

Postery: 

• posterová sdělení budou prezentována v tištěné formě 

• tištěné prezentace budou vystaveny na posterových stojanech o rozměru:  

  šířka 95 cm, výška 180 cm 

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do 31. 
října 2017. Přijaté abstrakty budou publikovány v přesném znění zaslaném 

autorem v časopise Vnitřní lékařství. 

ODBORNÝ PROGRAM

v  tištěné podobě obdrží účastníci v  kongresových taškách u  registrace.  

V elektronické podobě bude k dispozici od 1. listopadu 2017 na webových 
stránkách www.gsymposion.cz. 

4 5



ZPŮSOB ÚHRADY REGISTRAČNÍCH POPLATKŮ A UBYTOVÁNÍ
Bankovním převodem na účet: Galén – Symposion  
vedený u České spořitelny a.s. 
číslo účtu: 0082493389  
kód banky: 0800 
konstantní symbol: 0308 

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během 
registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky. 
Platba registračního poplatku na místě je možná pouze v hotovosti. 
V případě neúčasti na kongresu se registrační poplatky účastníkům nevracejí. 

UBYTOVÁNÍ
Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně DPH, snídaně a místních po-
platků při obsazení celého pokoje.

Termín pro přijetí přihlášky k ubytování do 31. 10. 2017. Úhrada ubytování 
do 6. 11. 2017.

STORNO UBYTOVÁNÍ

Storno podmínky se řídí podle pravidel jednotlivých hotelů.

VÝSTAVA

Součástí kongresu je výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 

literatury, která bude probíhat po celou dobu kongresu v kongresových pro-

storách.

VEČERY MEZIOBOROVÉ SPOUPRÁCE

ČTVRTEK 7. PROSINCE 

Večer ČSAT 

NH Hotels Olomouc 

vstupné 100 Kč

PÁTEK 8. PROSINCE 

Pracovní večeře členů ČSAT a hostů kongresu 

6 7

NH Hotel, Legionářská 1311/21, Olomouc 
(www.nh-olomouc.eu) 
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . 2. 200,- Kč  
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . . 1. 450,- Kč

Penzion v Jízdárně, Lazecká 576/81, 
Olomouc (penzionvjizdarne.cz) 
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . 1. 180,- Kč 
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . 700,- Kč

Hotel Flora, Krapkova 439/34, Olomouc 
(www.hotelflora.cz) 
jednolůžkový standard  . . . . . . . 880,- Kč
dvoulůžkový standard . . . . . . . . 620,- Kč
jednolůžkový comfort . . . . . . .1. 200,- Kč
dvoulůžkový comfort . . . . . . . . . 800,- Kč
jednolůžkový superior . . . . . . .1. 500,- Kč
dvoulůžkový superior  . . . . . . . . 950,- Kč

Hotel Trinity, Pavelčákova 22, Olomouc 
(www.hotel-trinity.cz) 
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . 1. 950,- Kč
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . . 1. 120,- Kč

Best hotel Garni, Na Střelnici 343/48, 
Olomouc (best-hotel-garni.cz) 
jednolůžkový ekonomy lux . . . . 800,- Kč
jednolůžkový ekonomy . . . . . . . 700,- Kč
dvoulůžkový ekonomy obs. 1 os.  . .740,- Kč
dvoulůžkový ekonomy. . . . . . . . 600,- Kč
dvoulůžkový ekonomy lux obs. 1 os. . 850,- Kč
dvoulůžkový ekonomy lux  . . . . 650,- Kč
dvoulůžkový de luxe obs. 1 os. . .1. 190,- Kč
dvoulůžkový de luxe  . . . . . . . . . .750,- Kč

ARIGONE Hotel & Penzion, Univerzitní 20  
& Mahlerova 19, Olomouc (www.arigone.cz) 
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . 1. 750,- Kč
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . 1. 000,- Kč
dvoulůžkový obs. 1 os . . . . . . . 1. 950,- Kč

Hotel Gól, Legionářská 12, Olomouc  
(www.hotel-gol.eu)

jednolůžkový pokoj ve studiu . . . . 780 Kč
společné soc. zař. s druhým pokojem

dvoulůžkový pokoj ve studiu . . . . 555 Kč
společné soc. zař. s druhým pokojem

jednolůžkový samostatný . . . . . 1. 080 Kč
dvoulůžkový samostatný  . . . . . . . 685 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 1 os. . . 1. 230 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 2 os. . 765 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 3 os. . 650 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 4 os. . 545 Kč
apartmá de luxe obs. 1 os. . . . . . 1. 250 Kč
apartmá de luxe obs. 2 os. . . . . . . 790 Kč

Penzion U Jakuba, 8. května 9, Olomouc 
(www.pensionujakuba.cz)

jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 080 Kč
dvoulůžkový menší  . . . . . . . . . . . . 735 Kč
dvoulůžkový menší obs. 1 os. . . 1. 280 Kč
dvoulůžkový větší . . . . . . . . . . . . . . 785 Kč
dvoulůžkový větší obs. 1 os. . . . 1. 280 Kč
dvoulůžkový apartmán podkroví . . 865 Kč
dvoulůžkový apartmán podkroví  
obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 640 Kč
dvoulůžkový apartmán . . . . . . . . . 835 Kč
dvoulůžkový apartmán obs. 1 os. . . 1. 580 Kč
třílůžkový apartmán . . . . . . . . . . . . 735 Kč
třílůžkový apartmán obs. 2 os. . . . 835 Kč
čtyřlůžkový apartmán . . . . . . . . . . 705 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 2 os. . . 835 Kč
čtyřlůžkový apartmán obs. 3 os. . . 735 Kč



Mapa

Le
gi

on
ář

sk
á

Legionářská

SokolskáU
 H

radeb

Slovanská

Zá
m

eč
ni

ck
á

U Stadiónu

U
 H

usova sboru

Studentská

N
a Střelnici

Na Střelnici

U Morávky

Boleslavova

Vl
ko

va

Vl
ko

va

Bořiv
ojova

Bořiv
ojova

Helceletova

Dobrovského

Kubíčkova

Boleslavova

U Sportovní haly

La
ze

ck
á

Na Struze
Na Struze

Dolní hejčínská

Kašparova

Václavkova

Lolkova

Brožíkova

Ladova

To
m

ko
vaNa Trati

Dobrovského
tř. Svobody

Palackého

Riegrova

Riegrova

28. řijna O
pl

et
al

ov
a

Ostr
užnická

Ztra
ce

ná

Mahlerova

Michalská

Žerotinovo 
nám.

Horní
náměstí

Denisova

Švédská

Divadelní

Pa
ve

lčá
ko

va

Dolní náměstí

Pa
nsk

á

Ko
zí

Kap
ucín

sk
á

Uhelná

M
lýnská

M
lýnská

M
lýnská La

fa
ye

tto
va

M
lýnská

Barvířsk
á

tř. Spojenců
tř. Spojenců

Kollárovo 
nám.

Vančurova

Bezručova

Tylova Dánská

Šverm
ova

nám.¨
Národních

hrdinů

Dobrovského

Hynaisova

Palackého

Litovelská

Le
gi

on
ář

sk
á

Legionářská

SokolskáU
 H

radeb

Slovanská

Zá
m

eč
ni

ck
á

U Stadiónu

U
 H

usova sboru

Studentská

N
a Střelnici

Na Střelnici

U Morávky

Boleslavova

Vl
ko

va

Vl
ko

va

Bořiv
ojova

Bořiv
ojova

Helceletova

Dobrovského

Kubíčkova

Boleslavova

U Sportovní haly

La
ze

ck
á

Na Struze
Na Struze

Dolní hejčínská

Kašparova

Václavkova

Lolkova

Brožíkova

Ladova

To
m

ko
vaNa Trati

Dobrovského
tř. Svobody

Palackého

Riegrova

Riegrova

28. řijna O
pl

et
al

ov
a

Ostr
užnická

Ztra
ce

ná

Mahlerova

Michalská

Žerotinovo 
nám.

Horní
náměstí

Denisova

Švédská

Divadelní

Pa
ve

lčá
ko

va

Dolní náměstí

Pa
nsk

á

Ko
zí

Kap
ucín

sk
á

Uhelná

M
lýnská

M
lýnská

M
lýnská La

fa
ye

tto
va

M
lýnská

Barvířsk
á

tř. Spojenců
tř. Spojenců

Kollárovo 
nám.

Vančurova

Bezručova

Tylova Dánská

Šverm
ova

nám.¨
Národních

hrdinů

Dobrovského

Hynaisova

Palackého

Litovelská

Best hotel  
Garni

5

Penzion U Jakuba

7

4

8

3

2

Hotel Gól

6

NH Hotel
1

Penzion v Jízdárně

Hotel Flora

Hotel Trinity

Hotel Arigone


